ПРОТОКОЛ № 34/2025

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «09» сентября 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Сероева Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировок;

2. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

3. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

4. Прекращение стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировок

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 653/с от 27.10.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом

лице

ФИО Ковач Сергей Вадимович

Реестровый номер 007-653

СНИЛС 185-721-774 01

Сведения о ФИО Храмова Юлия Евгеньевна

2

руководителе

стажировки

Реестровый номер 2641

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

09.09.2025 – 09.09.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КадастрГрупп»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Малышева, д.

12б, оф. 205

1

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 654/с от 27.10.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом

лице

ФИО Мехова Мария Александровна

Реестровый номер 007-654

СНИЛС 185-721-774 01

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Храмова Юлия Евгеньевна

Реестровый номер 2641

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

09.09.2025 – 09.09.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КадастрГрупп»

Место фактического

осуществления

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Малышева, д.

3

стажировки 12б, оф. 205

Утвердить программы стажировок, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 24/пр от 02.09.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Рыбка Екатерина Олеговна

Реестровый номер 007-447

СНИЛС 134-227-397 44

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Нестеров Валерий Васильевич

Реестровый номер 1865

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок стажировки
2 года

Даты окончания

стажировки

21.03.2026

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, Славянский

р-н, г. Славянск-на-Кубани, ул.

Школьная, д. 304

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

05.09.2025 стажером Маскинскова Анастасия Алексеевна (УИН № 007-547) направлено

уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с изменением

паспортных данных.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Кашинцевой

(Маскинсковой) А.А. (УИН № 007-547).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4

4. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировка указанных лиц по состоянию на 09.09.2025 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

стажировки

Срок

приостановления

стажировки

1. 007-393 Андриенко Кирилл Павлович 13.05.2025 3 месяца

2. 007-563 Косинцева Анна Александровна 23.08.2024 1 год

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 7.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировки

указанных лиц прекращены:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-393 Андриенко Кирилл Павлович

2. 007-563 Косинцева Анна Александровна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                       Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых